[image: ]М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Об отмене решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 29.02.2024 № 10 «О внесении изменений
в Устав Ярославского муниципального района»

Принято на заседании
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
от «___» апреля 2024 г.

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Отменить решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 29.02.2024 № 10 «О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Ярославского
муниципального района
_____________Н.В. Золотников
«___» _________ 2024 г.
	Председатель Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
____________ Е.В. Шибаев
«___» __________ 2024 г.

2

Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального Совета
Ярославского муниципального района «Об отмене решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 29.02.2024 № 10 «О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района»

Проект решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «Об отмене решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 29.02.2024 № 10 «О внесении изменений
в Устав Ярославского муниципального района» разработан на основании письма управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области от 04.04.2024 № 76/02-1464, которым на основании письма Главы Ярославского муниципального района от 29.03.2024 № ИХ.20.01-1183/2024 об отзыве решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 29.02.2024 № 10 «О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района» и в соответствии с частью 6 статьи 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» указанное решение и представленные к нему документы возвращены без рассмотрения.
Возврат с регистрации решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 29.02.2024 № 10 «О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района» был вызван необходимостью его доработки в связи с изменением порядка избрания глав поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, на основании Закона Ярославской области от 15 февраля 2024 г. № 4-з «О внесении изменений в статьи 3 и 4 Закона Ярославской области «О сроках полномочий, наименованиях, порядке формирования, иных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области».
[bookmark: _GoBack]Принятие решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района не повлечет увеличения расходов, снижения доходов районного бюджета Ярославского муниципального района.

image1.jpeg